
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA č.28 1622 
o poskytnutí dotace Z rozpočtu města Vyškova 

uzavřená 
vsouladu se zákonem č. 250/2000 Sb., orozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. a zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, mezi 

poskytovatelem: město Vyškov 
se sídlem: Masarykovo nám. č. 108/1, 682 01 Vyškov 
Zastoupeným staı`ostou města Karlem Jurkou 
IČ - 00292427 D ˇ~ 2 
nnnkøvnfl 
(dálejen poskytovatel)

a 

příjemcem: Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, Z.s. 
se sídlem: U Kanálky 1559/5, 120 00 Praha 2 
zastoupená místopředsedou Mgr. Miroslavem Dvořákem 
1C : 701 

(dále jen 

_ 
Čıánøk I. 

Uvodní prohlášení 
Předmětem činnosti příjemce je poskytování Sociálních služeb podle zákona Č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce poskytuje sociální služby zejména ve 
smyslu § 65 citovaného zákona, konkrétně Sociálně aktivizační služby pro rodiny S dětmi. 
K I`ealizaci této činnosti je příjemce opı`ávněn na základě registrace v Registru poskytovatelů 
sociálních služeb u Magistrátu města Prahy pod číslem registrace 5079425. 

Čıánøk II. 
Všeobecná ustanovení 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace příjemci Z rozpočtu města Vyškova 
za účelem realizace činnosti v oblasti registrovaných sociálních Služeb ve smyslu § 65 zákona 
č. 108/2006 Sb.. O sociálních službách. ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši a za podmínek 
stanovených v článku 111. a 1V. této sınlouvy. 

2. Dotace je ve sınyslu zákona Č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě 
a O změně některých zákonů (zákon O finanční kontrole), veřejnou finanční podporou 
a vztahují se na ní všechna ustanovení tohoto zákona. 

Čıánøk III. 
Výše dotace, účel použití a Způsob poskytnutí dotace 

1. Poskytovatel se podle článku 11. této smlouvy a v souladu S usnesením O poskytnutí dotace 
uvedeným včlánku V11. této smlouvy zavazuje pro kalendářní rok 2022 poskytnout příjemci 
dotaci z rozpočtu města Vyškova ve výši 769 819 Kč 
(slovy: sedmsetšedesátdevěttisícosmSetdevatenáct).

1





8. 

9. 

l0. 

ll 
l2. 

13 

l. 

2. 

3. 

4. 

Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v termínu do 30.6.2023 finanční vyúčtování 
záloh poskytnutých na služby s nájmem spojené, pokud tak nemohl učinit vtermínu podání 
řádného vyúčtování dle odst. 7 tohoto článku, na předepsaném formuláři, který je k dispozici na 
webových stránkách města. 

Příjemce doloží vyúčtování poskytnutých záloh na Služby S nájmem spojené kopiemi prvotních 
a účetních dokladů prokazujících uskutečnění výdajů na Zálohy (faktury, výdajové pokladní 
doklady, bankovní výpisy) a kopieıní Zúčtovacích dokladů. Pokud vznikne ze záloh poskytnutých 
na služby s nájmem spojené příjemci přeplatek, je příjemce povinen tento přeplatek vrátit 
poskytovateli převodem najeho účet nej později do 30.6.2023. 
Příjemce je povinen na vyžádání předložit poskytovateli veškeré potřebné podklady k provedení 
kontroly využití a dodržení účelovosti poskytnuté dotace a dodržení podmínek této smlouvy. 
Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele O všech 
změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněné použitých prostředků dotace 
Zhoršit pozici poskytovatele S ohledem na dobytnost pohledávek. Zejména je příjemce povinen do 
l5 dnů ode dne, kdy došlo k události. oznáınit poskytovateli Změny jeho právní formy, změny 
v osobách statutárních zástupců, Změny v registraci ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve Znění pozdějších předpisů, a další Změny související S činností, na níž se dotace 
poskytuje. 
Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu. adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté dotace. 
Příjemce se zavazuje. že při případné prezentaci činnosti dle článku l. této smlouvy bude uvádět 
město Vyškov jako poskytovatele části finančních prostředků. V této Souvislosti je příjemce 
oprávněn užít znak i logo města Vyškova. 

Příjemce je povinen po dobu deseti let od roku následujícího po roce, vněmž byla dotace 
poskytnuta, archivovat následující podkladové materiály: 
- žádost O poskytnutí dotace Z rozpočtu města Vyškova, 
- tuto veřejnoprávní smlouvu, 
- originály dokladů, prokazující čerpání dotace, 
- závěrečnou Zprávu a finanční vypořádání dotace Z rozpočtu města Vyškova, 
- Vyúčtování záloh na služby S nájmem spojené poskytnutých Z dotace Z rozpočtu města 

Vyškova, pokud bylo předkládáno. 

Článek V. 
Kontrola 

Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
kdykoliv kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 
Příjemceje povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. l tohoto článku, 
Zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech 
prvotních a účetních dokladů prokazujících využití prostředků dotace v souladu S účelem, na který 
byla dotace poskytnuta a dále pak účetní knihy, ve kterých jsou zachyceny pohyby prostředků 
Z poskytnuté dotace. Dáleje příjemce povinen kontrolním orgánům kdykoliv předložit ke kontrole 
materiál, popř. majetek či jiné hodnoty, pořízené Z poskytnuté dotace. 
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak 
po dobu deseti let od roku následujícího po roce, v němž byla dotace poskytnuta (viz čl. IV odst. 13 
této smlouvy). 
Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečné zprávy 
afinančního vypořádání dotace odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto 
Skutečnost na závěrečné zprávě a finančním vypořádání dotace písemně potvrdí.

3




